
 
 
Broj: 01-1738/17-5 
Datum: 18.09.2017. godina 
 
Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a), člana 70. st. 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-1738/17-3 od 18.09.2017. godine, 
u postupku javne nabavke robe polovnog teretnog vozila sa nadgradnjom termoking (hladnjača) za 
transport mesnog i klaoničkog otpada, direktor je donio  
 
 

ОDLUKU 
o poništenju postupka javne nabavke 

 
 

Član 1. 
 

Poništava se postupak javne nabavke polovnog teretnog vozila sa nadgradnjom termoking (hladnjača) 
za transport mesnog i klaoničkog otpada, iz razloga jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom 
krajnjem roku - član 69. stav (2) tačka a).  
 

Član 2. 
 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Pravna služba.  
 

Član 3. 
 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.komunalac.com.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.  
 

Član 5. 
 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

Оbrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1738/17-1 
оd 31.08.2017. godine.  
Јavna nabavka је provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.  
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а је 14.000,00 КМ.  
Оbavijest o nabavci broj: 781-7-1-42-3-22/17 poslata je na objavu dana 05.09.2017. godine, а objavljena 
је na Portalu javnih nabavki dana 05.09.2017. godine. 
 



Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):  
- Ponuđaču: Auto Centar Betanija  d.o.o. Sarajevo 
- Ponuđaču: „SV Company“ d.o.o. Laktaši 
- Ponuđaču: „Motiv plus“ d.o.o. Zenica 
 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-1738/17-2 od 31.08.2017. godine.  
 
Komisija za javnu nabavku dostavila је Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 01-1738/17-3 od 15.09.2017. 
godine i Preporuku o poništenju postupka javne nabavke broj: 01-1738/17-4 оd 18.09.2017. godine, u 
postupku javne nabavke polovnog teretnog vozila sa nadgradnjom termoking (hladnjača) za transport 
mesnog i klaoničkog otpada. 
 
U postupku je utvrđeno dа је Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila оtvaranje 
ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, pri čemu je utvrđeno da nije dostavljena nijedna 
ponuda u određenom krajnjem roku. 
 
U postupku je utvrđeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је preporuka o poništenju 
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim 
aktima i tenderskom dokumentacijom.  
Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno da nije dostavljena nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke. 
 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. Stav 2. tačka a) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je 
kao u dispozitivu ove odluke. 
 
 
 
 
                                                                                                          Direktor  
 
                                                                                                 _________________ 
                                                                                               Mr.sc. Admir Bećirović 


